关于 2021 年全国职业院校技能大赛

集成电路开发及应用赛项（高职组）比赛（报到）的

通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，

新疆生产建设兵团教育局：

2021年全国职业院校技能大赛集成电路开发及应用赛项（高

职组）将于 2021年 5 月 18-22 日在山东商业职业技术学院举行，

现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

5 月 18 日-19 日。

二、报到地点

济南市高新区伯乐路 11 号  华禾普蕾司顿酒店。

联系电话：刘娜  18364118656。

三、比赛时间安排

日期/时间 事项安排 地点

5月 18日 12:00-19:00 参赛队报到 各接站点

5月 19日

9:00-12:00 参赛队报到 各接站点

14:00-14:30 开赛式 学术报告厅

14:30-15:30
召开赛前领队会、抽取检录

序号
学术报告厅

15:30-17:00
参赛队熟悉竞赛场地，自带

设备工具检查与封存
体育馆

5月 20日

8:30 选手到指定地点集合检录 体育馆

8：30-9:40

参赛选手一次加密，抽取参

赛号；

二次加密，抽取赛位号；领

取封存设备。

体育馆

9：40-9:50 设备工具检查并签字确认 体育馆

9：50-9:55
发放第一阶段赛题及比赛

耗材
体育馆

9：55-10:00 裁判讲解比赛注意事项 体育馆

10：00-16:00 竞赛任务考核 体育馆

16：00-18:00

集成电路设计与仿真、集成

电路工艺仿真任务测评、集

成电路应用任务测评，成绩

复核确认，选手设备封存。

体育馆

16：30-18:30 申诉受理 体育馆

18：30-19:00 第一阶段比赛成绩封存 体育馆

18：30-20:30 第一阶段比赛成绩公示 体育馆

5月 21日

7:30 选手到指定地点集合检录 体育馆

7:30-8:10

参赛选手一次加密，抽取参

赛号；

二次加密，抽取赛位号；领

取封存设备。

体育馆

8：10-8:20 设备工具检查并签字确认 体育馆

8：20-8:25
发放第二阶段赛题及比赛

耗材
体育馆

8：25-8:30 裁判讲解比赛注意事项 体育馆

8：30-12:30 比赛 体育馆

12：30-14:30
第二阶段裁判评分，成绩复

核确认。
体育馆

13：00-15:00 申诉受理 体育馆

15：00-17:00
第二阶段比赛成绩公示，总

成绩公示。
住宿酒店

17:30
闭赛式（宣布比赛结果并颁

奖、赛项点评）
学术报告厅

说明：具体时间节点安排以赛前领队会为准。

四、食宿及交通安排

比赛期间，领队、指导教师、参赛选手的食宿由大赛组委会

统一安排，费用由各参赛队自理。5 月 20 日-21 日比赛期间在赛

场为参赛选手提供午餐。参赛选手和指导老师中如有民族特殊饮

食要求，请在回执中注明。

承办校安排接送站服务，具体安排在本赛项 QQ 群说明，QQ

群：942612772。

宾馆：华禾普蕾司顿酒店。

地址：山东省济南市高新区伯乐路 11 号。

宾馆电话：0531-67719999。

五、比赛内容

详见 2021 年全国职业院校技能大赛赛项规程。

六、组队与报名

组队依据全国职业院校技能大赛赛项规程《GZ-2021030 集

成电路开发及应用赛项规程》要求，报名方式与程序请按全国职

业院校技能大赛执委会统一安排，进行网上报名。

七、赛事观摩

比赛安排了观摩室，进行全程直播，观摩人员可在观摩室通

过直播录像全程观摩，具体地点查看赛项指南。

八、大赛人员健康管理

按照山东省对大赛防疫要求，所有大赛人员须持当地 7 天内

核酸检测阴性证明参加比赛或其他相关活动。存在以下情形的人

员不得参赛：确诊病例、疑似病例、无症状感染者和尚在隔离观

察期的密切接触者；近 14 天有发热、咳嗽等症状未痊愈的，未

排除传染病及身体不适者；14 天内有中高风险地区或境外旅居

史和接触史的；居住社区 21 天内发生疫情的。

参赛人员应做好个人防护，途中和密闭公共场所应科学合理

佩戴口罩并随身携带备用口罩。

所有大赛人员在住宿登记、集体乘车、进入赛场和会场前均

要核验山东省电子健康通行码，健康码显示黄码、红码人员不得

入内，并立即向当地疫情防控部门报告。做好大赛人员健康登记，

严格落实赛场实名签到，以便必要时开展追踪监测。

九、其他注意事项

1.参赛选手报到、检录时须携带身份证、学生证、参赛保险

凭证，以便核实参赛资格。检录时证件不全的参赛选手将不允许

参赛。指导教师须携带身份证用于安排住宿。

2.参赛选手报到时须提交身份证复印件（A4 纸，正反面印

在同一页）、学生证复印件（A4 纸，加盖学校公章）以及原件

备查。

3.比赛期间为确保赛项顺利进行，请遵守相关管理规定，服

从工作人员引导及安排。

4.各参赛队须为每位参赛选手办理意外伤害险。报到时请出

具校方已为参赛选手办理保险证明。

5.请各参赛队务必于 2021 年 5 月 16 日 16 点前将参赛回执

表（详见附件）及学校 logo 矢量图发至邮箱：173717774@qq.com，

并电话确认（刘娜 18364118656）。请各省代表队严格控制随行

人员数量，逾期或未按要求发送回执的人员，我们将无法保证正

常接待服务和参加各类活动。

大赛系统报名：系统报名方式按照全国职业院校技能大赛网

站上《关于开展 2021 年全国职业院校技能大赛网上报名工作的

通知》要求。

请关注“2021 年全国职业院校技能大赛集成电路开发及应用

赛项（高职组）”QQ群 942612772，及时获取大赛相关信息。

附件：1.赛项参赛回执

      2.交通路线

                     2021 年全国职业院校技能大赛

                   集成电路开发及应用赛项执委会

                  （山东商业职业技术学院代章）

                       2021年 5 月 14 日

http://file.chinaskills-jsw.org:8888/NEWEGSS/js/ewebeditor/uploadfile/2016/05/20/20160520200749789.doc
http://file.chinaskills-jsw.org:8888/NEWEGSS/js/ewebeditor/uploadfile/2016/05/20/20160520200749789.doc

附件

2021 年全国职业院校技能大赛高职组“集成电路开发及应用”赛项参赛回执

省  份  院  校（全称）

类  别 姓  名 性别 民族 职  务 联系电话
到站时间

到达车站

或机场名

称

返程从酒店

出发时间
返程车站

或机场

是否

清真
5月 18日 5月 19日 5月 22日

领队

指导教师 1

指导老师 2

参

赛

选

手

选手 1

选手 2

选手 3

备注

注：请各参赛院校务必于 5月 16 日 16:00 前，将参赛回执发送至邮箱：173717774@qq.com